Стенограма
П’ятдесят дев’ятої сесії міської ради шостого скликання


від 26 червня 2014 року

час проведення 10.00


місце проведення: великий 
                                                                                      зал виконавчого комітету
                                                                                    Ніжинської міської ради

Головуючий – міський голова Лінник А.В.
Головуючий 

До складу міської ради обрано 48 депутатів. У засіданні 59 чергової сесії 6 скликання міської ради брало участь 32 депутати. Запрошені на засідання 59 чергової сесії 6 скликання міської ради: депутати міської ради, заступники міського голови виконавчого комітету міської ради, завідувачі відділами виконкому міської ради, начальники управлінь, відділів та служб виконавчого комітету міської ради, керівники силових структур міста, керівники комунальних підприємств міста, ЗМІ. 

Головуючий 
У зв’язку з останніми подіями, прошу вшанувати пам'ять загиблих хвилиною мовчання. Надаю слово голові міської виборчої комісії Нечаєву С.С.

Нечаєв С.С.

Відповідно до Постанови №510 ЦВК, Протоколу засідання територіальної виборчої комісії №11 від 05.06.2014 року прошу визнати обраним наступним за списком та зареєстрованим депутата Козирєва Валерія Валерійовича. Бажаю успіхів, терпіння та працювати на благо громади м. Ніжина.

Головуючий 

Повідомляю про зміни у фракції «УДАР». Подання від голови фракції «УДАР» Козирєва В.В.

Головуючий 

Слово надається управляючому Ощадбанком Володько Наталії Іллівні щодо казначейських зобов’язань.
Володько Н.І.

Запрошую усіх прийняти участь у покупці казначейських зобов’язань. Вони возвратні, на 2 роки. Держава повертає кошти під 7% річних. Вони не іменні – їх можна дарувати. За 1 місяць продано у Ніжині та Чернігівській області близько 100. Дякую Івашину В.А., який перший купив казначейське зобов’язання на наступний же день.

Головуючий 

Слово для виступу надаю Стратілат Тамарі Михайлівні

Стратілат Т.М.

17 червня Ліга ділових жінок створила комітет з питань підтримки учасників Анти Терористичної Операції та їх сімей.
24 червня 2014 року відбувся круглий стіл «Гуртуємось заради безпеки та збереження життя мобілізованих міста Ніжина» за участі міського голови Анатолія Лінника, заступника міського голови Олега Баранкова, військового комісара Ніжинсько-Куликівського ОМВК Володимира Іваницького, депутатів обласної та міської ради, представників релігійних громад, громадських діячів, жінок і матерів учасників АТО. За підсумком засідання були направлені звернення до Головнокомандувача Збройних сил України Петра Порошенка, в.о. міністра Оборони України Михайлу Ковалю, Раді національної безпеки України. Ми звертаємось у листах з вимогою щоб всі учасники АТО були віднесені до пільгової категорії, щоб держава забезпечила добре озброєння наших солдат.

Мій телефон 067-460-25-43 – звертайтеся в любий час. Звертаємось до голови – просимо зберегти на посаді заступника міського голови Баранкова Олега Григоровича, який вніс великий вклад у нашу спільну роботу. Зараз я перепрошую, ми відбуваємо на Київ. 
Головуючий 
Для роботи сесії нам потрібно обрати секретаріат. В кого які пропозиції?

Сипливець С.В.

Пропоную у складі 3-х чоловік. Божко А.Ф., Приходько С.В., Борисенко О.Г.
Головуючий 

Хто за даний склад комісії. Прошу голосувати. Хто за? Проти? Одноголосно.

Також нам потрібно обрати лічильну комісію. В кого які пропозиції?

Власенко В.В.

Пропоную у складі 3-х чоловік. Хоменко Ю.В., Косенко М.Г.. Козирєв В.В.

Головуючий 

Хто за даний склад комісії. Прошу голосувати. Хто за? Проти? 1 утримався, за 32.
Баранков О.Г.
Прошу ключити до порядку денного проект рішення: «Про внесення змін до рішення 49 позачергової сесії міської ради 6 скликання від 31 січня 2014 року «Про бюджетні програми місцевого значення».

Головуючий 

Прошу голосувати за пропозицію Баранкова О.Г. («за-32»).
Приходько С.В.
Прошу включити до порядку денного проект рішення: «Про внесення змін до рішення міської ради 56 сесії від 15-17 квітня 2014 року №16-56/2014 «Про згоду на прийняття у власність територіальної громади міста Ніжина гуртожитку, за адресою: м.Ніжин, вул.Прилуцька, 134».
Головуючий

Є подання прокуратури в якому говориться про негайне внесення змін до раніше прийнятого рішення. Прошу голосувати за включення проекту рішення до порядку денного. («за-32»).
Пропозиція від бюджетної комісії включити до порядку денного проект рішення «Про внесення змін до рішення 49 позачергової сесії міської ради 6 скликання від 31 січня 2014 року «Про міський бюджет м.Ніжина на 2014 рік». №5. Прошу голосувати («за – 32»).
Хоменко Ю.В.
Прошу поставити цей проект рішення одним із перших.

Головуючий 

Прошу голосувати за пропозицію Хоменко Ю.В. – поставити проект рішення під №5. («за-32»).
Лосина М.П.

Прошу зняти питання «Про присвоєння адрес». Проект рішення не висвітлювалось на сайті міської ради і комісією не розглядався. («за- 30, 1-проти, 1-утр»).
Головуючий
Прошу голосувати за порядок денний зі змінами(«за-32»).
Щодо регламенту:

- для доповіді – до 10 хв.;- для виступів - до 5 хв.;- для інформації по інших питаннях – 5хв.- для довідок, зауважень – до 3хв;- в кінці сесії депутатам надається час для оголошення заяв та повідомлень (по кожній заяві до 3хв) – загалом не більше 30хв. Перерва через кожні дві години на 30 хвилин. 

Охримюк Н.М.
Пропоную без перерви.

Онищенко Г.М.

По необхідності.
Головуючий 

Хто за озвучений регламент прошу голосувати. («за – 32»).
Переходимо до розгляду питань порядку денного.

1. Про виконання бюджету м.Ніжина за І квартал 2014 р

Надаю слово начальнику фінансового управління Писаренко Л.В

Писаренко Л.В.

В порівнянні з попереднім кварталом, місто отримало на 7,3 млн грн. більше. Дотацій недоотримало у сумі 4,8 млн грн. також недоотримано субвенцій із загального фонду на суму 1,2 млн грн. і на 0,6 млн грн. по спеціальному фонду. 
Хоменко Ю.В.
пропозиція зекономити час. Комісія розглядала, зауважень немає. На голосування.
Головуючий
пропозиція прийняти рішення без змін. Голосуємо («за-32»).

Наступний проект рішення:
2. Про внесення змін до рішення 9 сесії міської ради 6 скликання від 15 березня 2011 року «Про затвердження  місцевих податків і зборів».
Надаю слово начальнику фінансового управління Писаренко Л.В

Писаренко Л.В.

Проект рішення обумовлений внесенням змін до Податкового кодексу та зміною назв деяких органів.
Головуючий 

Є запитання? Хто за? («за-32»).
Наступний проект рішення:

3. Про внесення змін до рішення 22 сесії 6 скликання від 10 січня 2012 року «Про встановлення ставок єдиного податку».

Писаренко Л.В.

Ми вносимо зміни до п.2. У п.4.1 – змінюється податковий період – тепер він є календарним роком.
Хоменко Ю.В.

Зараз введена 5 (для фізичних осіб) і 6(для юридичних) група. Тепер можливий дохід до 20 млн грн. Прошу протокольно відділу економіки дати доручення довести до відома підприємців про зміни та пов’язані з ними додаткові можливості.

Головуючий 

Ставлю на голосування поданий проект рішення. («за-32»). Наступний проект рішення:
4. Про внесення змін до рішення 47 сесії 6 скликання від 27.12.2013 року № 10-472013 «Про затвердження місцевих податків і зборів».
Хоменко Ю.В.

Це процедурне питання. Аналогічна пропозиція зекономити час. Комісія розглядала, зауважень немає. На голосування.
Божко А.Ф.

У зв’язку з цим будуть додаткові надходження до бюджету?

Писаренко Л.В.

На комісії ми хотіли заслухати представника податкової.

Головуючий 

Тоді письмово зверніться до Податкової: який приріст буде до бюджету при прийнятті цього рішення.

Якщо питань більше немає, ставлю на голосування поданий проект рішення. («за-31, 1-утримався»).
Наступний проект рішення:
5.Про внесення змін до рішення 49 позачергової сесії міської ради 6 скликання від 31 січня 2014 року «Про міський бюджет м.Ніжина на 2014 рік».

Писаренко Л.В.

Дане рішення було винесено у зв’язку з проханням основного розпорядника коштів. Зменшення видатків коштів на деякі програми у зв’язку з соціальною ситуацією у країні і 25 тис грн. за рахунок зменшення резервного фонду.

Хоменко Ю.В.

Прошу підтримати. Інших варіантів немає.

Головуючий 

Ставляю на голосування проект рішення. Прошу голосувати. («за-32»).

Наступний проект рішення «Про розміри грошової компенсації батькам дітей, потерпілих в наслідок Чорнобильської катастрофи».

Баранков О.Г.

А бюджетні програми?

Головуючий 

Ми не голосували за зміну порядкового номеру цього проекту рішення. Він розглядатиметься у кінці. Потрібно повернутися до порядку денного та внести зміни. Хто за повернення до порядку денного, прошу голосувати. («за-32»). Хто за розгляд проекту рішення «Про внесення змін до рішення 49 позачергової сесії міської ради 6 скликання від 31 січня 2014 року «Про бюджетні програми місцевого значення» під №6, - прошу голосувати. («за-32»).

Переходимо до розгляду проекту рішення.
Баранков О.Г.

Ми вносимо зміни до Програми «Турбота». Виділяємо додаткові кошти.

Охримюк Н.М.
Є пропозиція. На західній Україні деякими міськими радами прийнято рішення – надавати пільги тільки жінкам, дітям та людям похилого віку, а не чоловікам призовного віку. А то наші чоловіки там воюють.

Баранков О.Г.

Це треба готувати додаткове рішення. Виконком розглядає кожну заяву окремо і вирішує.

Хоменко Ю.В.
Є пропозиція – прийняти в цілому за основу рішення, а потім доопрацювати згідно законодавства і вже на наступній сесії прийняти зі змінами.
Головуючий 

Ніно Марківно, Ви знімаєте свою пропозицію? Так. Тоді ставлю проект рішення на голосування без змін. («за-32»).

Переходимо до наступного проекту рішення:

7. Про розміри грошової компенсації батькам дітей, потерпілих в наслідок Чорнобильської катастрофи.

Шейко Н.В.

Це щорічні зміни. Комісія рекомендує.
Головуючий 

Хто за те щоб прийняти рішення без змін («за-32»).

Наступний проект рішення:
8. Про внесення в перелік земельних ділянок несільськогосподарського призначення, що підлягають продажу власникам об’єктів нерухомого майна, розміщеного на цих ділянках.
Доповідає Місан В.М. (начальник земельного відділу).
Місан В.М. 
Відповідно до Земельного кодексу, ці громадяни мають право отримати у власність ці земельні ділянки. Проект рішення вивішений на сайті 20 днів.

Головуючий 

Голосуємо за те щоб прийняти рішення без змін («за-32»).

Наступний проект рішення:
9. Про надання дозволу на виготовлення технічної документації із землеустрою, виготовлення проектів землеустрою, затвердження землевпорядної документації та надання у приватну власність, в оренду, затвердження проектів розподілу земельних ділянок, проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради.
Місан В.М.
Прошу п.1.14 – виключити у зв’язку з особистою заявою громадянина.

Кубрак В.М.

Поясніть п. 3.3

Місан В.М.

Це не нова земельна ділянка, просто розподілена на дві частини.

Головуючий 

Ставляю на голосування рішення зі змінами, без п.1.14 («за-32»).

Наступний проект рішення:
Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок у власність по вул.Л.Губіної.

Хоменко Ю.В.

А чому немає проектів рішень?

Місан В.М.
Ці проекти рішення подавалися вже шість разів. Вони без змін. У зв’язку з скрутним матеріальним становищем виконкому ми не друкували.

Хоменко Ю.В.

Це питання строго до відділу. Якщо проект рішення включений у порядок денний, - він мА бути надрукований.

Головуючий 

Валентино Миколаївно, будь-ласка, врахуйте.

Охримюк Н.М.
яка ситуація по впорядкуванні черги по наданню земельних ділянок?

Роговинська С.Ю.
черга сформована, проект по розширенню меж міста формується і на наступній сесії Чернігівської обласної ради, це питання буде включено до порядку денного)
Боровик В.В.
А по Л.Губіної – це вже із черги?

Головуючий 

Це вже по наданим дозволам.

Костюк О.І.
Дозвіл на виготовлення наданий. Дюди вже витратили кошти, а отже правові наслідки наступили.

Козирєв В.В.

Справа в тому, що рішення може бути законним але не справедливим.

Хоменко Ю.В.
у людей наступили правові наслідки. Не голосувати – абсурдно.

Головуючий 

(зачитав звернення(додається) громадян по даному питанню)

Також повідомляю, що у цьому проекті рішення присутній конфлікт інтересів. Є відповідна заява, тому п.1.2 виносимо на окреме голосування.
Ставляю на голосування проект рішення без п.1.2 («за-10, 18 - утрималось»).

Ставляю п.1.2. – на окреме голосування («за-6, проти – 0, 14- утрималось»).

Наступний проект рішення: «Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок у власність по вул.П.Морозова та Академіка Арвата». Ситуація аналогічна. Проекти рішення не роздані. Надійшла пропозиція зняти з розгляду. Голосуємо («за-26, 5 - проти»).
Наступний проект рішення:
10. Про надання пільг по орендній платі.
Алексеєнко І.В.

Все відповідно до чинного законодавства. Проект рішення пройшов бюджетну комісію.

Охримюк Н.М.
Чи надає нам відділ архітектури послуги, за які вони не отримують кошти?

Шмаровоз Г.В.
Так надаємо

Головуючий 

Ставляю на голосування проект рішення без змін. Прошу голосувати. («за-31, 2-утрималось»).
Хоменко Ю.В.
Є ряд приміщень, які розвалюються, або які скоро розваляться. Є ряд приміщень, які виставляються на аукціон уже 5-й рік. Пропозиція провести інвентаризацію, щоб ті приміщення не тягли кошти із бюджету, - продати їх за аукціоном.

Головуючий 

Алєксєнку І.В. – підготувати пропозицію щодо продажу приміщень, які не здаються в оренду. 

Охримюк Н.М.

Що з інвентаризацією земельних ділянок?

Місан В.М.
інвентаризація на завершальному етапі.

Хоменко Ю.В.

Оренда земельних ділянок, продаж земельних ділянок, оренда комунального майна – це основні джерела фінансування бюджету.

Головуючий 
Наступний проект рішення:

11. Про затвердження персонального складу Ради підприємців при Ніжинській міській раді.
Гавриш Т.М.
Мені надійшла заява від гр.Усової Н.О., яку додатково включили до складу Ради підприємців. Я отримала доручення міського голови направити листи усім підприємцям – надати протокольне підтвердження своєї висунутої кандидатури. Усова сказала, що це лист незаконний, ми не маємо права. Сім перших кандидатів – надіслали протоколи. Ще три – звернулися усно з поясненнями. Вчора ми отримали листа, що організацію яку очолює гр. Усова, насправді очолює не вона, а Якубін Ігор Петрович – і ніяких персональних змін небуло. Прошу погодити перших сім кандидатів, виключити Усову Н.О. та визначитись з трьома кандидатами від ГО «За Атрощенка».
Івашин В.А.

Ми на минулій сесії затвердили Положення, люди були вдячні. Не бачу причин відправляти цей проект рішеня на доопрацювання. Можливо тоді голосувати персонально за кожного.

Баранков О.Г.

пропозиція – поставити на голосування

Головуючий 

Ставляю на голосування проект рішення без змін («за-14, 1-проти»).

Голосуємо за пропозицію Івашина голосувати персонально по кожному кандидату («за-33»)

Литвин А.М. - («за-33»)
Подолянко Н.М. – («за-33»)

Кот С.В. – («за – 33»)

Лисенко М.М. – («за-33»)

Науменко М.М. – («за - 30, 1-не голосував, 2 –утрималось»)

Герасименко С.Я. - («за-33»)
Гринь Л.В. – («за-33»)

Охонько О.Б. – («за-33»)
Гришкевич – («за-32, 1-утр»)

Мурава О.А. – («за-32 1-утр»)
Усова Н.О.- («за-18, проти – 0 утр.- 7»)

В цілому за проект рішення зі змінами – («за-32, 1 – утримався»)

Наступний проект рішення:

Про затвердження положення про порядок проведення конкурсу на надання послуг з вивезення побутових відходів на території міста Ніжина.
Ющенко Г.М.

Положення розроблене відповідно до законодавства. На комісії розглянуто.
Лосина М.П.

Комісія розглянула, рекомендує на доопрацювання. До самого положення було багато питань, на які нам не змогли дати відповідь.

Божко А.Ф.

Голосуючи чи не голосуючи за це питання, - ми повинні задати собі питання, - а хто прибирати буде? Підприємство-боржник?

Охримюк Н.М.

Хто вивозитиме і хто утримуватиме полігон? Ось у чому питання. Пропозиція – на доопрацювання.

Івашин В.А.

потрібне розширене засідання усіх комісій та розглянути дане питання комплексно.

Ющенко Г.М.

У нас жодне комунальне підприємство не зможе пройти цей конкурс.
Кубрак В.М.
жодне КП не буде допущене для участі у конкурсі по вивозу ТПВ у зв’язку з відсутністю відповідної техніки.
Божко А.Ф.

Тут конкурс на вивезення, а не на утилізацію і треба дивитися з точки зору громадянина, який хоче щоб було чисто.

Головуючий 

Голосуємо за те щоб прийняти рішення без змін («за-9, утрималось – 13, 11 – не голосувало»).

Наступний проект рішення:
12. Про передачу на баланс нежитлових приміщень(гаражів)комунальному закладу «Ніжинський міський центр первинної медико-санітарної допомоги» з балансу КЛПЗ «Ніжинська центральна міська лікарня ім.М.Галицького».

Є відповідна рекомендація профільної комісії
Охримюк Н.М.
пропозиція – додати адресу розміщення гаражів: вул.Московська, 21, 

Головуючий 

Ставляю на голосування проект рішення зі змінами (додати адресу вул.Московська, 21) («за-31»).

Наступний проект рішення:

13. Про передачу майна в повне господарське відання комунальному підприємству «Ніжинське управління водопровідно-каналізаційного господарства» від комунального підприємства «Служба Єдиного Замовника».
Питань, зауважень немає? Тоді ставляю на голосування проект рішення без змін («за-30»).

Наступний проект рішення:

14. Про списання з балансу управління культури і туризму Ніжинської міської ради дебіторської заборгованості, строк позовної давності якої минув

Примаченко В.С.
Це було за часів «Світу чаю». Бюджетна комісія розглядала, зауважень немає.

Сипливець СВ.
Пропозиція виключити комісію по освіті.
Головуючий 

Ставляю на голосування проект рішення зі змінами («за-29»).

Наступний проект рішення:

15.Про внесення змін до рішення міської ради 56 сесії від 15-17 квітня 2014 року №16-56/2014 «Про згоду на прийняття у власність територіальної громади міста Ніжина гуртожитку, за адресою: м.Ніжин, вул.Прилуцька, 134».

Приходько С.В.
Прошу підтримати.
Головуючий 

Ставляю на голосування за проект рішеня без змін («за-29»).

Згідно регламенту роботи сесії міської ради повинна бути перерва на 30 хвилин. Голосуємо за продовження роботи сесії без перерви («за-29, 1-проти»). Щодо депутатських запитів. Надаємо відповідь Борисенко О.Г., Божко А.Ф. та Охонько С.М. 
Шейко Н.В.
У мене є запит щодо фарбування пішохідних переходів. Вони зовсім не пофарбовані. І ще одне. Стосується стоянки автомобілів по вул. Московська, де закінчується вул. Гоголя – там паркуються автомобілі. Це не нормально, там не можна пройти.
Мамедов В.Х.
З будівлі по вул.Овдіївська,1 відпадають глиби. Це дуже небезпечно. Це треба дослідити.
Охримюк Н.М.
Щодо зони відпочинку на р.Остер в районі Мигалівки. Раніше там можна було відпочивати, а зараз ні. Там треба покосити.

Мамедов В.Х.
29-го числа День млоді, запрошую усіх на футбольний чемпіонат, який відбудеться 29 червня 2014р. о 10.00 на міському стадіоні.

Савченко М.Г.
По вул.Лугова1,2,3 – ми провели світло. Але зараз там світла немає. Там треба дослідити це.

Божко А.Ф.
Вчора у Савченка був День народження, - давайте привітаємо його.

Головуючий
У мене є звернення Народної ради, щодо результатів торгів по спортивному комплексу «Зірка»(додається).
Кубрак В.М.
Всього було три заявника. Депутат Дзюба С.П., представник депутата Охонька С.М. та наш представник Марченко від «Cпорт для всіх». Початкова ціна 752 тис.грн. Остаточна ціна 1 млн 127 тис.52 коп. Договір підписано сьогодні. Прохання Ліннику зателефонувати у казначейство, щоб вони перерахували кошти, бо у нас є п’ять днів.

Приходько С.В.

За що цим депутатам велике спасибі від заводу. 57% - від суми йдуть на плдатки, а 43% - на погашення боргів.

Гр. Борисюк

Цей випадок показує, що навіть у такий скрутний час – піднімали ціну. Адже це наші гроші, гроші громади…

Головуючий

Помер Плющ І.С. прошу вшанувати його пам'ять хвилиною мовчання.
Гр.Усова

У мене є свідоцтво, оригінал, який говорить, що я голова, а це все помста Гавриш…

Головуючий 

На цьому порядок денний вичерпаний. Оголошую чергову 59 сесію закритою.
